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Grudzień 
ODPUST W DOMU OKRESU 

PROPEDEUTYCZNEGO 
7 GRUDNIA 2024 

 7 grudnia, w przededniu uroczystości Niepokalanego Poczęcia NMP 
świętowaliśmy odpust w kaplicy domu okresu propedeutycznego  
na Starych Szkotach. Wybraliśmy się więc do naszych braci z pierwszego 
roku, aby wspólnie przeżyć Mszę Świętą. Na miejscu spotkaliśmy się 
również z klerykami oraz rektorem Wyższego Seminarium Duchownego  
w Toruniu. 

 Uroczystej Eucharystii 
przewodniczył bp Piotr 
Przyborek, który w swoim 
kazaniu podkreślał, jak istotna 
jest relacja każdego kapłana  
z Maryją.  

 

 

 Po Mszy Świętej przyjechał również ksiądz arcybiskup Tadeusz 
Wojda. 
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 Wtedy też wspólnie udaliśmy się na uroczystą kolację, podczas której 
mogliśmy jeszcze lepiej zintegrować się z naszymi braćmi z pierwszego 
roku oraz z przybyłymi gośćmi z Torunia. 

 Na zakończenie tego dnia Ksiądz Arcybiskup wręczył również 
nagrody za niedawno rozegrany mecz filozofia-teologia i udzielił nam 
błogosławieństwa. 
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GRUDNIOWY DZIEŃ SKUPIENIA  
I KANDYDATURA DO ŚWIĘCEŃ 

13 GRUDNIA 2024 

 W piątek, 13 grudnia rozpoczęliśmy w naszej wspólnocie dzień 
skupienia, który poprowadził dla nas ks. Przemysław Kalicki, który pełni 
funkcję diecezjalnego duszpasterza więźniów. 

 W wygłoszonych naukach mogliśmy usłyszeć zachętę do całkowitego 
oddania się Bogu i odkrywania sposobów współpracy z Bożą wolą, nawet 
jeśli oznacza to rezygnację z naszych planów na życie. 

 Ważnym tematem było również naśladowanie Chrystusa, które 
wymaga odwagi i pokonywania własnych trudności. Rekolekcjonista 

przypomniał słowa Jezusa: 
„Jeśli kto chce pójść za Mną, 
niech się zaprze samego 
siebie”. Mówił o tym, że wierne 
naśladowanie Chrystusa nie 
jest łatwe, ale dzięki modlitwie 
i solidarności we wspólnocie 
można przezwyciężyć każdy 
kryzys. 

 Ksiądz Przemysław przypomniał nam także, że modlitwa zaczyna się 
od wyboru. Musimy sami świadomie zdecydować, czy chcemy otworzyć 
swoje serca na Boga i zaprosić Go do naszej codzienności. 
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 Konferencje były przeplatane wspólną modlitwą brewiarzową oraz 
adoracją Najświętszego Sakramentu, a dzień skupienia zakończyliśmy 
odmawiając koronkę do Bożego Miłosierdzia.  

 Księdzu Przemysławowi 
serdecznie dziękujemy za wy-
głoszone słowo, a kandydatom 
do przyjęcia święceń serde-
cznie gratulujemy i pamiętamy 
o nich w modlitwie!  

 

 

 Czas wyciszenia wprowadził nas w owocne przeżycie obrzędu  
ad missio. W sobotni wieczór w parafii pw. św. Antoniego Padewskiego  
w Gdańsku czworo z naszych braci wyraziło gotowość do przyjęcia święceń 
diakonatu i prezbiteratu. Obrzęd kandydatury odbył się podczas Mszy 
świętej, której przewodniczył bp Wiesław Szlachetka. 
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 W swojej homilii biskup podkreślił rolę Jana Chrzciciela  
w przygotowaniu narodu wybranego na przyjście Chrystusa. Wskazał 
również, że od proroka możemy uczyć się czynnego udziału w zbawieniu 
poprzez akty miłosierdzia. W szczególności kandydaci do święceń, 
wyrażając gotowość, by oddać całe swoje życie Bogu, powinni brać 
przykład z św. Jana i służyć wszystkim ludziom, by przygotować  
ich na spotkanie z przychodzącym Zbawicielem.  
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 Na zakończenie Mszy św. klerycy IV i V roku podziękowali swoim 
rodzinom, przełożonym seminaryjnym i wszystkim, którzy wspierali  
ich na dotychczasowej drodze powołania. Po liturgii uczestnicy spotkali się  
na wspólnym poczęstunku, gdzie w serdecznej atmosferze dzielono się 
radością z tego ważnego wydarzenia. 
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WIGILIA SEMINARYJNA 
22 GRUDNIA 2024 

 W niedzielę, 22 grudnia 
w Gdańskim Seminarium 
Duchownym wybrzmiały ko-
lędy, ponieważ tego dnia 
odbyła się nasza seminaryjna 
wigilia!  

 

  

 Pierwsza część tego wieczoru zaczęła się w refektarzu pocysterskim, 
gdzie ks. rektor Krzysztof Szerszeń powitał wszystkich gości.  

 Zaraz po przywitaniu obejrzeliśmy jasełka, które przedstawili nasi 
bracia z roku pierwszego. Swój występ oparli na grze światłocieniem,  

co ze świetnie dobraną muzyką 
pomagało wczuć się w opowia-
daną historię. Najmłodszym 
braciom serdecznie dzięku-
jemy, ponieważ ich występ 
pozwolił nam jeszcze bardziej 
wejść w atmosferę Bożego 
Narodzenia.  
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 Po zakończonych jasełkach wysłuchaliśmy przemówienia księdza 
rektora. Następnie odczytana została Ewangelia wg św. Łukasza  
o narodzeniu Pańskim, po której ks. abp Tadeusz Wojda skierował  
do wszystkich zgromadzonych krótkie słowo oraz pobłogosławił opłatki. 
Chwilę później dzieliliśmy się nim ze wszystkimi obecnymi, składając sobie 
wzajemnie życzenia. 
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 Ostatnim punktem programu była uroczysta kolacja w refektarzu 
seminaryjnym, gdzie nie ograniczaliśmy się wyłącznie do rozmów, lecz 
również wspólne śpiewaliśmy kolędy i radowaliśmy się z narodzenia 
naszego Pana. Wieczór zakończyliśmy ojcowskim błogosławieństwem 
Księdza Arcybiskupa. 
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INAUGURACJA ROKU JUBLILEUSZOWEGO  

W ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ 
29 GRUDNIA 2024 

 W święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa, uroczyście 
zainaugurowaliśmy Rok Jubileuszowy w archidiecezji gdańskiej. Nasze 
świętowanie rozpoczęliśmy w kościele pw. Matki Bożej Królowej Korony 
Polskiej w Gdańsku - Oliwie, a celebracji przewodniczył abp Tadeusz Wojda 
wraz z biskupami pomocniczymi – bp. Wiesławem Szlachetką oraz  
bp. Piotrem Przyborkiem.  

 We wstępie Metropolita Gdański zwrócił uwagę, że wspólna 
celebracja rozpoczęcia Roku Świętego sprawia, że wierni całego świata 
stają się jedną, wielką rodziną. Tak zjednoczony Kościół powszechny 
pragnie całkowicie zwrócić się ku Bogu i doświadczać Jego miłosierdzia. 
Obchody Roku Świętego wpisują się także w jubileusz stulecia naszej 
archidiecezji, co powinno nas zmotywować do podjęcia refleksji nad 
naszym chrześcijańskim życiem. 
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 Po odczytaniu Ewangelii mogliśmy wysłuchać również fragmentów 
bulli „Spes non confundit" ustanawiającej Rok Jubileuszowy. Papież 
Franciszek podkreślił, że głównym przesłaniem jubileuszu jest nadzieja, 
która rodzi się z miłości. „To właśnie Duch Święty, swoją nieustanną 
obecnością na drodze Kościoła, promieniuje w wierzących światłem 
nadziei: podtrzymuje ją jak pochodnię, która nigdy nie gaśnie, aby 
wspierać i ożywiać nasze życie. Istotnie, nadzieja chrześcijańska nie 
zwodzi ani nie rozczarowuje, ponieważ opiera się na pewności, że nic i nikt 
nigdy nie będzie w stanie oddzielić nas od Bożej miłości”- pisał papież. 

 Następnie licznie zgromadzeni wierni: duszpasterze, osoby 
konsekrowane, przedstawiciele wspólnot oraz rodziny z dziećmi  
ze śpiewem na ustach wyruszyli procesyjnie z kościoła ojców cystersów  
do archikatedry oliwskiej. Procesję prowadził wyjątkowy krzyż – ten sam, 
który przed niemal osiemdziesięciu laty prowadził pierwszą powojenną 
procesję Bożego Ciała ulicami zniszczonego Gdańska. Nie był to jedyny 
symbol historii naszej diecezji obecny podczas celebracji, bowiem  
abp Wojda dzierżył w dłoni pastorał pierwszego gdańskiego biskupa, 
Edwarda O’Rourke’a. 
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 O godzinie 13.00 mogliśmy natomiast uczestniczyć we Mszy świętej 
pod przewodnictwem arcybiskupa Wojdy. Głos rogu zabrzmiał we wnętrzu 
świątyni obwieszczając początek jubileuszu. 
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 Metropolita gdański w swojej homilii zaznaczył, że jubileuszowe 
przesłanie będzie dopominać się o przyjrzeniesię temu, jak wygląda nasza 
wiara i nasze relacje. Taki rachunek sumienia może zburzyć nasz pozorny 
spokój i wywołać pytania o sens życia, jednak jest to niezbędny krok  
na drodze duchowego wzrostu. „Tego właśnie wszyscy potrzebujemy,  
bo w naszym sercu jest wiele pięknych, ale uśpionych pragnień, które 
trzeba obudzić. Temu właśnie służy Jubileusz” – mówił. 
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 „Papież w bulli zwraca naszą uwagę na potrzebę odbudowania  
w sobie nadziei. Czy jej rzeczywiście potrzebujemy? Myślę, że nawet 
bardzo. Chrześcijańska nadzieja ukazuje nam przede wszystkim sens i cel 
ludzkiego życia, a jest nim zbawienie człowieka.” – zaznaczył. 

 Na zakończenie Mszy św. Arcybiskup wręczył dekrety ustanawiające  
27 kościołów jubileuszowych na terenie naszej archidiecezji. 
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